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Özet:Bu çalışma, Gala gölü milli parkında dominant olarak bulunan  Typha spp., Ceratophyllum spp. ve 
Nymphaea spp. üzerinde yaşayan Cladocera ve Copepoda nın  tespiti ve makrofit tercihlerini ortaya 
çıkarılması amacıyla gerçekleştirildi. Typha spp., Ceratophyllum spp. ve Nymphaea spp. üzerinde 8 
Cladocera, 5 Copepoda türü bulunmuştur. Cladocera dan Chydorus sphaericus tüm makrofitler üzerinde 
bulunurken; C. latus  Ceratophyllum spp. yi;  Pleuroxus aduncus   Nymphaea spp. yi; Alona guttata, 
A.costata A.rectangula, A.guadrangularis, Oxyurella tenuicaudis Typha spp. yi tercih etmektedir. 
Copepoda dan Nitocra hibernica yine tüm makrofitlerde yaşarken; N.lacustris Typha spp. ve  
Ceratophyllum spp. yi; Onychocamptus mohammed  Nymphaea sp yi; Horsiella breviconis, H.trisetosa  
Typha spp. yı tercih etmektedir. 
Anahtar Kelime: Zooplankton, Makrofit, Gala Gölü, 
 
A Study on Associated Microcrustacea (Cladocera, Copepoda) with Macrophytes in Gala Lake 
National Park 
 
Abstract: This study was performed in order to determine the Cladocera and Copepoda living on Typha 
spp., Ceratophyllum spp. and Nymphaea spp. constituting the dominant species in Gala Lake National Park 
and to reveal their macrophyt preferences. 8 Cladocera and 5 Copepoda species were determined on these 
plants. The cladoceran Chydorus sphaericus was found on all macrophytes while C. latus preferred 
Ceratophyllum spp., Pleuroxus aduncus preferred Nymphaea spp. and Alona guttata, A.costata, A. 
rectangula, A.guadrangularis and Oxyurella tenuicaudis preferred Typha spp. The Copepoda species 
Nitocra hibernica was found on all macrophytes while N. lacustris preferred Typha spp. and Ceratophyllum 
spp., Onychocamptus mohammed prefered Nymphaea spp. and Horsiella breviconis and H.trisetosa 
prefered Typha spp. 
Keywords: Zooplankton, Macrophytes, Gala Lake 

  
Giriş 
Makrofitler göllerin littoralindeki mikrocrustacea ve makrofaunal kommunitenin yayılmasını düzenlemede 

büyük bir etkiye sahiptir (Duggan vd 2001). Omurgasız kommunitelerin kompozisyonu üzerinde bulundukları 
bitkinin morfolojisine, bitki yüzeyinin yumuşaklığına, epifitik alglerin gelişimine, bitki dokusundaki besine ve 
savunucu kimyasalların bolluğuna bağlıdır (Downing ve Cyr,1985). 

Sucul bitkiler birçok omurgasız canlıya pradatörlerinden kaçmak için sığınak, yumurtlama alanları ve tutunma 
alanları sağlarlar (Rooke 1984, Brandl 2005). Ayrıca makrofitler üzerinde bulunan epifitik algler zooplanktonik 
organizmaların önemli besinini oluşturmakta ve besin zincirindeki enerji akışını sağlayarak gölün verimliliğini de 
artırmaktadır (Hann,1995). 

Bir gölde farklı submers bitkiler makroomurgasızlar için çok sayıda mikrohabitat oluştururlar. Littoral 
zooplankton kompozisyonu ve bolluğu da mikrohabitat çeşitliliğine bağlı olarak değişiklik gösterir. Bazı türler belli 
mikrohabitatlar için özeleşerek farklı makrofit türlerini tercih etmektedir (Hann 1995, Kuczynska ve Negengast 
2006).  

Makrofitler ile microcrustacea ilişkisi üzerine araştırmaların sınırlı sayıda olmasının yansıra bu tip araştırma 
Gala Gölü Milli parkında da hiç yapılmamıştır. 

Bu araştırmada, 28 makrofit türünün bulunduğu (Seçmen ve Leblebici, 1991) Gala gölü Milli Parkında 
dominant olarak bulunan Typha spp., Nymphaea spp. ve Ceratophyllum spp. türleri üzerinde yaşayan Cladocera ve 
Copepoda türlerinin belirlenmesi ve eğer varsa makrofit tercihlerinin ortaya çıkarılması amaçlanmıştır. Ayrıca gölde 
ölçülen fizikokimyasal parametreler ve makrofitler üzerinde klorofil-a değerlerinin Cladocera ve Copepoda türlerinin 
dağılımı ve makrofit tercihleri üzerine etkileri araştırılmıştır. 
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Çalışma Yerinin Tanımı 
Gala Gölü Meriç ırmağının Ege denizine döküldüğü Edirne ili İpsala-Enez ilçeleri arasında yer alan alüvyon set 

gölüdür. Büyük Gala ve Küçük Gala olmak üzere iki bölümden oluşmaktadır. Alanı 5.6 km2 ve denizden yüksekliği 2 
m dir. Gölün derinliği 0.4-2.2 m arasında değişmektedir (Şekil 1). Gölün etrafı geniş sazlık (Phragmites australis ve 
Typha spp.) alanlarla çevrilidir. Typha spp. sık bir örtü oluştururken, Nymphaea spp. ve Ceratophyllum spp. ise kıyı 
şeridinde dağınık bir yerleşim göstermektedirler. Göl çevresinde yoğun çeltik tarımı yapılmakta ve Türkiye’nin çeltik 
üretiminin %24’ü bu bölgeden sağlanmaktadır. Bu tarım alanlarından göle geri gelen sular su kalitesini olumsuz 
etkilemektedir.  

Gala Gölü Milli Parkında yapılan çalışmalarda çoğunluğu ekonomik öneme sahip 20 balık (Balık, 1985), 28 
sucul bitki (Seçmen ve Leblebici, 1991), 134 kuş (Kaya ve Kurtonur, 2003) ve 71 Rotifera (Erdoğan ve Güher, 2005) 
türü tespit edilmiştir.    

Şekil 1:  Gala Gölü Milli Parkının Konumu 
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Bu çalışma, Gala göl
an Cladocera ve Copepoda türlerinin tespiti için makrofitlerin gölde yoğun olduğu Haziran-Aralık 2004 tarihleri 

arasında aylık periyotlar halinde gerçekleştirildi. Göl içerisinde makrofit örneklerinin yoğun olarak bulunduğu 
bölgelerde makofitlerin su içerisinde kalan kısımları kesildi ve içerisinde filtre edilmiş göl suyu bulunan kavanozlara 
konularak laboratuara getirildi. Laboratuarda makrofit örnekleri filtre edilmiş su ile yıkandı. Yıkama suyu 55µm göz 
aralığına sahip plankton bezinden süzüldü ve % 4 formaldehit içerisinde fikse edildi. 

 Copepoda türlerinin teşhisinde Dussart  (1967), Kiefer ( 1978), Apostolov 
inin teşhisinde de Flössner (1972),  Smirnov (1974),  Margaritora (1983), dan yararlanıldı. 
Gala gölünde fizikokimyasal parametrelerden su sıcaklığı termometre, elektriki iletkenli

a konduktivitimetre, pH Lovibond marka CG 837 tipi pH metre, Çözünmüş Oksijen Lovibond marka 3040 
model Oksijenmetre ile arazide ölçüldü. Ayrıca Magnezyum, Kalsiyum, Toplam Sertlik, Klorür, Nitrat, Nitrit, Fosfat, 
Sülfat gibi değerleri ise laboratuarda titrimetrik ve fotometrik yöntemler kullanılarak yapıldı. Makrofitler üzerindeki 
ve pelajik bölgedeki Klorofil-a tayinleri Nush (1980)’a göre Cecil marka spektrofotometrede ölçülerek hesaplandı.  
 

Gala gölü 
docera, 5 Copepoda türü bulunmuştur. Cladocera dan Typha spp. üzerinde 6, Ceratophyllum spp. ve Nymphaea 

spp. üzerinde 2, Copepoda dan Typha spp. üzerinde 4, Ceratophyllum spp. ve Nymphaea spp. üzerinde 2 tür 
bulunmuştur (Tablo 1). Gala gölünden tespit edilen Copepoda türlerinden Horsiella breviconis (Van Douwe,1904) ve  
Horsiella trisetosa  Kunz,1935 Türkiye iç sularında ilk kez bu çalışmada  kayıt edilmiştir.   
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 Typha spp. Ceratophyllum spp. Nymphaea spp. 
CLADOCERA    
Pleuroxus aduncus (Jurine,1820)   ● 
Chydorus sphaericus (O.F.Müller,1776) ● ● ● 
Chydorus latus  Sars,1862  ●  
Alona guttata   Sars,1862 ●   
Alona costata   Sars,1862 ●   
Alona rectangula   Sars,1862 ●   
Alona quadrangularis (O.F.Müller,1785) ●   
Oxyurella tenuicaudis (Sars,1862) ●   
COPEPODA 
Nitocra hibernica (Brady,1880) ● ● ● 
Nitocra lacustris (Schmanevitsch, 1875) ● ●  
Onychocamptus mohammed (Blanchard&Richard1891)   ● 
Horsiella breviconis  (Van Douwe,1904) ●   
Horsiella trisetosa   Kunz,1935 ●   
 

: Typha spp., CeratophylTablo 1 lum spp. ve Nymphaea spp. üzer an Cladoc a ve  Copepoda türl i. 

leuroxus aduncus sadece Nymphaea spp. üzerinde Temmuz, Ağustos ve Kasım; Chydorus latus yalnız 
Ceratoph

 Typha spp. Ceratophyllum spp. Nymphaea spp. 

inde bulun er er
 
P
yllum spp. üzerinde Temmuz ve Ağustos aylarında rastlanmıştır. C.sphaericus 3 makrofit üzerinde de 

çalışma süresince tüm aylada bulunmuştur. Alona guttata Haziran, Ağustos, Eylül, Kasım ve Aralık; A.costata 
Haziran, Temmuz ve Kasım; A.rectangula Temmuz, Ağustos ve Kasım; A.guadrangularis Ağustos, Kasım ve Aralık; 
Oxyurella tenuicaudis Temmuz ve Aralık aylarında bulunmuştur. Copepoda dan  Nitocra hibernica Temmuz, 
Ağustos, Eylül aylarında Typha spp. üzerinde bulunurken; Ceratophyllum spp. üzerinde Ağustos; Nymphaea spp. 
üzerinde Temmuz ayında bulunmuştur. N.lacustris Ağustos, Eylül Typha spp. üzerinde Ağustos ve Ekim aylarında 
Ceratophyllum spp. üzerinde rastlanmıştır.  Onychocamptus mohammed  yalnız Nymphaea spp. üzerinde Haziran 
Ağustos, Eylül ve Ekim aylarında;  Horsiella breviconis, Kasım ve Aralık; H.trisetosa Ağustos, Kasım ve Aralık 
aylarında sadece Typha spp. üzerinde bulunmuştur (Tablo 2). 

 
 

                  Aylar H T K A H A H T
CLADOCERA 

A E E T A E E K  A E E K A 

P.aduncus                 ● ●   ●  
C. sphaericus  ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 
C.latus         ● ●            
A.guttata ●  ● ●  ● ●               
A.costata  ● ●  ●  ●                
A.rectangula   ● ●   ●                
A.guadrangularis    ●   ● ●               
O.tenuicaudis  ●     ●               
COPEPODA 
N.hibernica   ● ● ●      ●      ●      
N.lacustris   ● ●      ●  ●          
O.mohammed                ●  ● ● ●   
H. breviconis      ● ●               
H.trisetosa   ●   ● ●               

 

Tablo 2: Tespit edilen türlerin ay ra ve makrofitlere göre dağılımı. 

 

la
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Pelajik bölgede klorofil-a değerleri 4,8–65,5 µg/l arasında değişirken en yüksek değer Aralık ve Kasım, en 
düşük

 

 

 de Ağustos ayında bulunmuştur (Şekil 2). Örneklenen makrofitler üzerindeki klorofil-a değerlerinin pelajik 
bölgeye göre oldukça yüksek olduğu tespit edilmiştir. Üç makrofit türünün klorofil-a değerleri karşılaştırıldığında 
Typha spp. de ölçülen klorofil-a değerleri diğer iki makrofitte ölçülen değerlere kıyasla oldukça yüksektir. Klorofil-a 
değerleri Typha spp.’da 390,02–2952,6 µg/l; Nymphaea spp.’da 48,84–674,88 µg/l ve Ceratophyllum spp.’da 97,68–
630,48 µg/l olarak ölçülmüştür (Şekil 3). 
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Şekil 2: Pelajik bölgede ölçülen klorofil-a değerleri. 
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Şekil 3: Makrofitler üzerinde tespit edilen klorofil-a değerleri. 

 
 
Gölde ölçülen fizikokimyasal değerlerden pH  8,2-8,6; Elektrik iletkenlik 1,63-3,2 µmhos/cm; Sıcaklık 8,3- 

27,6 müş oksijen 8,6-16,3 mg/l; Klorofil a 4,8-65,5 µg/l; Derinlik, 106,5-164,2 cm; Secchi derinliği 24-
91,5 

ala gölünde Haziran-Aralık 2004 tarihleri arasında gerçekleştirilen bu çalışmada farklı ekolojik özelliklere 
sahip hyllum spp. ve Nymphaea spp. üzerinde Cladocera’nın Chydoridae familyasına ait 8, 
Cope

erisindeki filamentli algler 
üzerin

oC; Çözün
cm; Mg, 69,9-98,6 mg/l; Ca, 52,1-105,8 mg/l;  Toplam sertlik, 42,0-62,9 Fro; Nitrat, 0,00-4,40 mg/l; Nitrit, 

0,000-0,242 mg/l; Sülfat, 0,06-4,43 mg/l; Fosfat, 0,00-0,06 mg/l arasında değişmektedir.  
 
Tartışma ve Sonuç 
G
Typha spp., Ceratop

poda’nın Harpacticoida ordosuna ait 5 olmak üzere 13 tür tespit edilmiştir. Bu türlerden Horsiella breviconis 
(Van Douwe,1904) ve  Horsiella trisetosa  Kunz,1935 Türkiye iç suları için yeni kayıttır. 

Chydoridae ve Harpacticoida bireyleri çoğunlukla littoral ve bentik türleri içermektedir. Bu araştırmada tespit 
edilen türlerin tümü bentik ve littoral türler olup, çoğunlukla ya göl zemininde ya da göl iç

e yapışarak buradaki fitoplanktonik organizmalarla beslenmektedir. Bu organizmaların makrofitler üzerine 
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tutunması bitkinin morfolojisine, bitki yüzeyinin yumuşaklığına, epifitik alglerin gelişimine, bitki dokusundaki 
besinin bolluğuna bağlıdır (Downing ve Cyr,1985).  

Gölde ölçülen klorofil-a değerlerine bakıldığında makrofitler üzerindeki klorofil-a değerlerinin pelajik bölgeye 
göre 

p. üzerinde (10 tür) 6 Cladocera, 4 Copepoda türü bulunurken  Ceratophyllum spp. (4 tür) 2 Cladocera, 
2 Cop

alt yüzeyi ve 
gövd

itlilikte 
mikro

çülen pH 
değerl

C.latus 
Cera

 

oldukça yüksek olduğu görülür. Bu da, makrofitler üzerinde zooplanktonik organizmaların besinini oluşturan 
epifitik alglerce zengin olduğunu göstermektedir. Bu nedenle de, bu türlerin besin için bu makrofitleri tercih ettiği 
söylenebilir.  

Typha sp
epoda, aynı şekilde  Nymphaea spp. üzeinde de (4 tür) 2 Cladocera 2 Copepoda türü bulunmuştur. Makrofitler 

üzerinde klorofil-a değerlerine göre de sırasıyla en fazla Typha spp. Ceratophyllum spp. ve Nymphea spp. şeklinde 
sıralanmaktadır. Bu da, makrofit üzerindeki tür çeşitliliğinin bitki üzerindeki klorofil-a değerleri ile ilişkili olduğunu 
göstermektedir. En fazla türün bulunduğu Typha spp. üzerinde ölçülen değerler diğer iki makrofit üzerinde 
ölçülenlere kıyasla oldukça yüksektir. Ayrıca Typha spp.’nın su içerisinde kalan kısımları zooplanktonik 
organizmalar için uygun habitat ve tutunma yüzeyleri oluşturmaktadır. Typha spp. üzerinde daha fazla bireyin 
bulunması yüzeyinde bulundurduğu besin miktarına ve tutunma yüzeyine bağlıdı (Duggan vd. 2001). 

Nymphaea spp.’nın yapraklarının üst yüzeyi su üzerinde bulunduğundan sadece yaprağın 
eleri uygun habitat sağlamaktadır. Ayrıca Nymphaea spp. üzerindeki klorofil-a değerleri dikkate alındığında 

Nymphaea spp. nın Typha spp. dan sonra en yüksek değerlere sahip olduğu görülmektedir. Ancak, su yüzeyindeki 
hareketler zooplanktonun makrofite tutunmasını engelleyerek tür çeşitliliğinin azalmasına neden olmaktadır.  

Ceratophyllum spp. ise dallanmış yapısı ve tamamen su içerisinde olan gövdesiyle daha büyük çeş
habitatlar sağlaması bakımından çok fazla çeşitlilikte bir epifitik faunayı desteklemesi beklenmektedir. 

Mevsimsel yaşam siklusu olan Ceratophyllum spp. üzerindeki klorofil-a değerleri diğer iki makrofitten daha azdır. 
Gross vd. (2003) yaptıkları araştırmada, Ceratophyllum demersum’un epifitler ve fitoplanktonla rekabet edebilmek 
için geliştirdikleri kimyasalların zooplanktonun önemli besinini teşkil eden Cyanobacteria gelişimini engellediğini 
tespit etmişlerdir. Ayrıca, tamamen su içerisinde kalması nedeniyle pelajik bölgedeki su hareketleri zooplanktonun bu 
bitkiye tutunmasını da engellemektedir. Bu durum zooplankton çeşitliliğinin azalmasına neden olmaktadır. 

Zooplankton gelişiminde fizikokimyasal parametreler önemli bir rol oynamaktadır. Gala gölünde öl
eri incelendiğinde göl suyunun bazik karakterde olduğu görülmektedir. Sıcaklık yaz mevsimi boyunca 20oC nin 

üzerinde bulunmaktadır.  Örnekleme boyunca gölde ölçülen çözünmüş oksijen değerleri normal değerlerde iken ışık 
geçirgenliği oldukça düşüktür. Ca, Mg iyonlarının fazlalığına bağlı olarak gölde ölçülen toplam sertlik değerlerinin 
yüksek olduğu gözlenmektedir. Bu durum, Gala gölünün bir lagün gölü olmasından kaynaklanmaktadır. Nitrat ve 
fosfat gibi besleyici tuzların miktarının oldukça düşük seviyede olması bahar ve yaz aylarında alg ve makrofit 
gelişimi fazla olduğundan bu bitkilerce kullanılmasına bağlanabilir. Nitrit değerleri ise yüksektir. Nitrit amonyumdan 
nitrata ulaşan ara üründür ve organik kirliliğin bulunduğu düşük oksijenli sularda yüksek yoğunluğa sahiptir.  

Yapılan araştırmada, Cladocera dan Chydorus sphaericus herhangi bir makrofit tercih yapmazken; 
tophyllum spp. yi;  Pleuroxus aduncus   Nymphaea spp. yi; Alona guttata, A.costata A.rectangula, 

A.quadrangularis, Oxyurella tenuicaudis Typha spp. yi tercih etmektedir. Copepoda dan Nitocra hibernica yine 
herhangi bir ayırım yapmazken, N.lacustris Typha spp. ve  Ceratophyllum spp. yi; Onychocamptus mohammed  
Nymphaea spp. yi; Horsiella breviconis, H.trisetosa  Typha spp. yı tercih etmektedir. Araştırmada en fazla tür Typha 
spp. üzerinde bulunurken en yüksek klorofil-a da bu makrofit üzerinde bulunmuştur. Tespit edilen klorofil-a değerleri 
ile tür çeşitliliği arasında pozitif bir ilişki vardır. Buda yaşamının büyük bir bölümünü bentik ya da littoralde geçiren 
Cladocera ve Copepoda bireylerinin besin miktarına bağlı olarak makrofitleri tercih ettiğini göstermektedir.  
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